Дело №1-45/2024

УИД 23RS0021-01-2024-000277-36

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

ст.Полтавская 13 февраля 2024 года

Красноармейский районный суд Краснодарского края в составе: 

судьи Завгородней О.Г.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Красноармейского района Дедковой Н.В.,

подсудимой ФИО1,

защитников адвоката Зайчикова А.И., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ года, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ года, адвоката Ильясовой Р.А., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ года, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ года,

при секретаре судебного заседания Кардаш Г.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, судимой:

- приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.4 ст.111 УК РФ к наказанию в виде 5 лет лишения свободы, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

- приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 месяца, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

- приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.2 ст.314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 месяца; 

- приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, назначено наказание 1 год 1 месяц лишения свободы, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

- приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 месяца, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ, обвиняемой в совершении 

преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 Уголовного кодекса РФ,

установил:

ФИО1 совершила самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

ФИО1 приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ осуждена по ч.1 ст.314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на срок 4 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была освобождена из ФКУ ИК-4 УФСИН России по КБР по отбытию наказания, после освобождения приехала по заявленному ею месту жительства по адресу: 

<

адрес>.

Решением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения установлен административный надзор до срока погашения судимости, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с установлением на этот срок следующих ограничений: обязанности являться один раз в месяц в орган внутренних дел по 

<

адрес>; запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением официальной трудовой деятельности; запрета на посещение мест проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 встала на учет в ОМВД России по 

<

адрес>, где была ознакомлена с административным (временным) ограничением ее прав и свобод и обязанностями, предусмотренными ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №64-ФЗ, предупреждена об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ, ею было заявлено место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1, находящаяся на профилактическом учете, достоверно зная об установлении в отношении нее административного надзора и наложения административных ограничений, будучи предупрежденной ДД.ММ.ГГГГ о последствиях нарушения административного надзора и наложения административных ограничений, имея умысел на уклонение от административного надзора, в целях уклонения от соблюдения ограничений административного надзора, без разрешения контролирующего органа, кем является отдел ОМВД России по Красноармейскому району, самовольно ДД.ММ.ГГГГ оставила свое заявленное место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>, не уведомив в установленный законом срок надзирающий орган о перемене своего места жительства.

В соответствии с ч.3 ст.11 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ № – ФЗ, в случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом, поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с ч.1 п.5 ст.11 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ № – ФЗ, поднадзорное лицо обязано уведомить орган внутренних дел по месту жительства в течении трех рабочих дней о перемене места жительства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину признала, пояснила, что, после отбытия наказания сообщила инспектору свой адрес проживания 

<

адрес>. После ссоры с сожителем, он выгнал ее из дома, поэтому какое-то время она жила на улице. Позже знакомая предложила жить у нее и этот адрес она сразу сообщила инспектору, но там проходной двор и она ушла, у нее не было постоянного места жительства.

В судебном заседании ФИО1 подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного следствия, из которых следует, что после установления в отношении нее административного надзора, она заявила место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Однако, находясь на профилактическом учете, достоверно зная об установлении в отношении нее административного надзора и наложении административных ограничений, и будучи предупрежденной о последствиях нарушения административного надзора, без разрешения контролирующего органа, кем является ОМВД России по 

<

адрес>, самовольно ДД.ММ.ГГГГ оставила свое заявленное место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>, так как поругалась с сожителем Свидетель №5

В период с ДД.ММ.ГГГГ и по настоящее время проживает у знакомых по адресу: 

<

адрес>. О перемене места жительства не сообщала инспектору ГАН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Красноармейскому району Свидетель №1 (том 1 л.д.67).

Также вина подсудимой подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №5, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, ФИО2, Свидетель №4, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными с согласия сторон в судебном заседании.

Свидетель Свидетель №5 в судебном заседании подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного следствия, из которых следует, что он проживает по указанному адресу один. Ранее проживал со своей сожительницей ФИО1 Дом, в котором они проживали, принадлежит его родителям. ДД.ММ.ГГГГ между ним и ФИО1 на бытовой почве произошел скандал. Он выгнал ее из своего домовладения. Приезжали сотрудники полиции и проверяли ее по месту жительства. Но ФИО1 находилась у своей знакомой ФИО4. В период с ДД.ММ.ГГГГ и по настоящее время ФИО1 не проживает в его домовладении (том 1 л.д. 150-152).

Согласно показаний свидетеля Свидетель №1, ФИО1, ранее судима. Решением Красноармейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», установлен административный надзор до срока погашения судимости, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с установлением на этот срок следующих ограничений: обязанности являться один раз в месяц в орган внутренних дел по Красноармейскому району; запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением официальной трудовой деятельности; запрета на посещение мест проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях.

ДД.ММ.ГГГГ на гр.ФИО1 было заведено дело административного надзора, и она предупреждена под личную подпись о правовых последствиях в соответствии с УК РФ и КоАП РФ в связи с нарушением административных ограничений и невыполнении обязанностей, установленных при административном надзоре. По заведению дела административного надзора с гр.ФИО1 была проведена профилактическая беседа, в ходе которой разъяснены права и обязанности лица, в отношении которого установлены административные ограничения, вынесено под роспись предупреждение об ответственности за нарушение установленных судом административных ограничений и невыполнение предусмотренных Федеральным законом обязанностей, ознакомлена с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию в отдел МВД России по Красноармейскому району один раз в месяц, определены дни регистрации первый вторник каждого месяца. После установления в отношении гр.ФИО1 административного надзора ею было заявлено место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Однако, гр.ФИО1, находящаяся на профилактическом учете, достоверно зная об установлении в отношении нее административного надзора и наложения административных ограничений, будучи предупрежденной ДД.ММ.ГГГГ о последствиях нарушения административного надзора, самовольно ДД.ММ.ГГГГ оставила свое заявленное место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>. О данном факте стало известно в ходе проверки ее по заявленному месту жительства. О перемене своего места жительства в Отдела МВД России по Красноармейскому району гр.ФИО1 не сообщала. В ходе розыскных мероприятий было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ гр.ФИО1 покинула свое заявленное место жительства и проживает по адресу: 

<

адрес>. По факту совершения гр.ФИО1 преступления, предусмотренного ч.1 ст. 314.1 УК РФ был собран материал и направлен в ОД для принятия решения (том 1 л.д.89-92).

Из показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что он проживает по вышеуказанному адресу совместно со своей сожительницей ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. С гр.ФИО1 он познакомился ДД.ММ.ГГГГ, когда она пришла в гости к его сожительнице ФИО2 Они пили алкоголь и гр.ФИО1 осталась проживать у них. В настоящее время гр.ФИО1 также проживает с ними в домовладении по адресу: 

<

адрес>. О том, что у гр.ФИО1 установлен административный надзор ему известно. ФИО1 сказала, что поругалась со своим сожителем Свидетель №5 и его сожительница разрешила ей пожить в их домовладении (том 1 л.д.78-80).

Согласно показаний свидетеля Свидетель №3 она проживает по адресу 

<

адрес> со своим сожителем Свидетель №2. С гр.ФИО1 она знакома около 20 лет. ДД.ММ.ГГГГ она пришла к ней в гости, они выпивали спиртное и гр.ФИО1 осталась проживать у них, так как поругалась со своим сожителем Свидетель №5 и она разрешила ей пожить в ее домовладении. В настоящее время гр.ФИО1 также проживает с ними в домовладении по адресу: 

<

адрес>. О том, что у гр.ФИО1 установлен административный надзор ей известно. (том 1 л.д. 84-86).

Из показаний свидетеля Свидетель №4, следует, что он работает в должности участкового уполномоченного ОМВД России по 

<

адрес>. За ним закреплен административный участок №, 3 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит, в том числе, проверка поднадзорных лиц и лиц, освобожденных из мест лишения свободы. На административном участке по адресу: 

<

адрес>, проживает ранее неоднократно судимая гр.ФИО1 Решением Красноармейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 был установлен административный надзор с установлением следующих ограничений: обязанности являться один раз в месяц в орган внутренних дел по 

<

адрес>; запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением официальной трудовой деятельности; запрета на посещение мест проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях. Затем на гр.ФИО1 было заведено дело административного надзора, и она была поставлена на административный надзор. После установления в отношении гр.ФИО1 административного надзора, ею было заявлено место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Однако, гр.ФИО1, находящаяся на профилактическом учете, без разрешения контролирующего органа, кем является ОМВД России по 

<

адрес>, самовольно ДД.ММ.ГГГГ оставила свое заявленное место жительства. ДД.ММ.ГГГГ гр.ФИО1 была проверена сотрудниками полиции по заявленному ею месту жительства: 

<

адрес>, но дома она отсутствовала. По данному факту был составлен акт посещения поднадзорного лица по месту жительства и рапорт об обнаружении признаков административного правонарушения. В ходе розыска гр.ФИО1 была найдена дома у своей знакомой по адресу: 

<

адрес>. Пояснила, что ушла из дома ДД.ММ.ГГГГ, из-за ссоры со своим сожителем Свидетель №5, домой не вернулась (том 1 л.д. 133-136).

Также вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 Уголовного кодекса РФ, подтверждается следующими материалами дела:

- рапортом командира отделения ОР ППСП ОМВД России по 

<

адрес> ФИО9 об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, о несоблюдении поднадзорной ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, административных ограничений, установленных решением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 31);

- решением Красноармейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении ФИО1 установлен административный надзор до срока погашения судимости, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с установлением на этот срок следующих ограничений: обязанности являться один раз в месяц в орган внутренних дел по 

<

адрес>; запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением официальной трудовой деятельности; запрета на посещение мест проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях (том 1 л.д. 14-16);

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого гр.ФИО1 была предупреждена о правовых последствиях при уклонении от административного надзора и невыполнении обязанностей, установленных при административном надзоре (том 1 л.д. 17);

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого гр.ФИО1 был определен день явки поднадзорного лица на регистрацию, с которым она ознакомлена под роспись (том 1 л.д. 18);

- уведомлением гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ею заявлено место жительства: 

<

адрес> (том 1 л.д. 19);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрено домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, который гр.ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ самовольно покинула без разрешения надзирающего органа (том 1 л.д. 48-51);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете № здания ООП ОМВД России по 

<

адрес> в 

<

адрес> инспектора ГАН ОМВД России по 

<

адрес> Свидетель №1 изъято дело административного надзора в отношении гр.ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (том 1 л.д. 96-99);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете № здания ООП ОМВД России по 

<

адрес> в 

<

адрес> были осмотрены документы, изъятого в ходе выемки дела административного надзора в отношении гр.ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (том 1 л.д. 100-128);

- вещественными доказательствами: светокопиями дела административного надзора № дсп в отношении ФИО1 М.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, состоящего из регистрационного листа поднадзорного лица с фамилией «ФИО1», с датой установления надзора от ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и установленным днем для регистрации 1 вторник, категория «за преступления в период надзора»; приговора Красноармейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, осужденной по ч.1 ст.314.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы в исправительной колонии общего режима; справки об освобождении из ФКУ ИК-4 УФСИН России по КБР от ДД.ММ.ГГГГ гр.ФИО1 в связи с отбытием наказания; решения Красноармейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ об установлении административного надзора в отношении гр.ФИО1 и наложении на нее ограничений; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ о том, что в отношении гр.ФИО1 установлен административный надзор решением суда; заключения от ДД.ММ.ГГГГ ОМВД России по 

<

адрес> о заведении дела административного надзора на гр.ФИО1, освобожденную из мест лишения свободы, в отношении которой установлен административные ограничения в соответствии с законодательством РФ; графика прибытия поднадзорного лица гр.ФИО1 на регистрацию; предупреждения о не нарушении установленного административного надзора гр.ФИО1; информационной карточки на поднадзорное лицо – гр.ФИО1; анкеты поднадзорного лица гр.ФИО1; списка лиц, входящих в круг общения поднадзорной ФИО1; уведомления гр.ФИО1 о том, что она будет проживать по адресу: 

<

адрес>; сторожевых листов в отношении поднадзорной ФИО1, приобщены и хранятся в материалах уголовного дела; дело административного надзора № дсп в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения находится на ответственном хранении у инспектора ГАН ОМВД России по 

<

адрес> Свидетель №1 (том 1 л.д. 129-132);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрены светокопии акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ, акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 138-147);

- вещественными доказательствами: светокопией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапортом от ДД.ММ.ГГГГ; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, приобщенными и хранящимися в материалах уголовного дела (том 1 л.д. 148-149).

Таким образом, суд приходит к выводу, что вина подсудимой в совершении преступления доказана.

Действия ФИО1 следует квалифицировать по ч.1 ст.314.1 Уголовного кодекса РФ, по признаку самовольного оставления поднадзорным лицом места жительства, совершенного в целях уклонения от административного надзора.

В ходе судебного заседания подсудимая вела себя адекватно, обдуманно, последовательно, в связи с чем, вопрос о ее вменяемости в судебном заседании не возникал. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также обстоятельства, характеризующие личность подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление осужденной, условия жизни ее семьи.

ФИО1 находится под наблюдением в наркологическом кабинете ГБУЗ «Красноармейской ЦРБ» с ДД.ММ.ГГГГ и по настоящее время по поводу заболевания: острая алкогольная интоксикация (л.д. 203); на учете в психиатрическом кабинете ГБУЗ «Красноармейской ЦРБ» не состоит (л.д. 203); по месту жительства характеризуется посредственно (л.д. 202). 

К обстоятельствам смягчающим наказание подсудимой суд в соответствии с частью 2 статьи 61 Уголовного кодекса РФ относит признание вины, раскаяние в содеянном.

ФИО1 осуждена приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.4 ст.111 УК РФ к наказанию в виде 5 лет лишения свободы без ограничения свободы, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

- приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, назначено наказание 1 год 1 месяц лишения свободы, наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, к отягчающему наказание обстоятельству в отношении ФИО1 в соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса РФ необходимо признать рецидив преступлений.

Следовательно, наказание ей должно быть назначено с учетом требований части 2 статьи 68 Уголовного кодекса РФ, в виде лишения свободы.

Местом отбывания наказания в виде лишения свободы, с учетом положений п.«б» ч.1 ст.58 Уголовного кодекса РФ, суд определяет исправительную колонию общего режима.

Оснований для применения положений статей 64, 73 Уголовного кодекса РФ, суд не усматривает.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в случаях и порядке, установленных ст. 53.1 Уголовного кодекса РФ, суд также не усматривает.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса РФ не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 Уголовного процессуального кодекса РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершения преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 Уголовного кодекса РФ и назначить наказание шесть месяцев лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении - изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу, взяв под стражу в зале судебного заседания.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

В соответствии с п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу включительно зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по делу: светокопии дела административного надзора № дсп в отношении ФИО1,- хранить в материалах уголовного дела; оригинал дела административного надзора № дсп в отношении ФИО1,- снять с ответственного хранения Свидетель №1; светокопии акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ, акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания проверки поднадзорного лица гр.ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; рапорта от ДД.ММ.ГГГГ, - хранить в материалах уголовного дела 

Приговор может быть обжалован в порядке апелляции в течение 15 дней в Краснодарский краевой суд путем подачи апелляционной жалобы в Красноармейский районный суд, а осужденным, содержащимся под стражей,- в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Разъяснить осужденному право заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в случае обжалования приговора. 

Судья

Красноармейского районного суда Завгородняя О.Г.